ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 2
КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ НА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«27» июня 2022 г.

Дручинин Павел Иванович – заместитель главы администрации – руководитель аппарата администрации Нижнедевицкого муниципального района, председатель комиссии;

Елфимова Юлия Александровна – главный специалист отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации Нижнедевицкого муниципального района, заместитель председателя комиссии;

Занина Мария Сергеевна – начальник отдела организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации Нижнедевицкого муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Бочарова Ирина Николаевна – председатель Общественной палаты Нижнедевицкого муниципального района (по согласованию);

Быканова Валентина Митрофановна – руководитель Общественной приёмной губернатора Воронежской области в Нижнедевицком муниципальном районе (по согласованию);

Просветова Валентина Николаевна – начальник сектора строительства, транспорта, связи и ЖКХ администрации Нижнедевицкого муниципального района, председатель районной организации профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Нижнедевицкого муниципального района;

Алехин  Сергей Николаевич – начальник Отделения МВД России по Воронежской области в Нижнедевицком районе (по согласованию).

Приглашенные: руководители, начальники отделов администрации муниципального района, депутаты Совета народных депутатов Нижнедевицкого муниципального района, главы администраций сельских поселений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги предоставления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений, членов их семей (супруги/супруга и несовершеннолетних детей) за отчетный период с 01.01.2021 г. по 31.12.2021 г. и результатах ретроспективного (сравнительного) анализа представленных сведений.
2. О размещении на официальном сайте администрации Нижнедевицкого муниципального района сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений за период с 01.01.2021 г. по 31.12.2021 г.

1. СЛУШАЛИ:
Занину М.С., секретаря комиссии, которая доложила о том, что в отчётном году 21 муниципальный служащий и 20 руководителей подведомственных учреждений предоставили справки о доходах. Все сведения, указанные в справках, прошли ретроспективный анализ, нарушений выявлено не было.

Заслушав и обсудив информацию, КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию об итогах представления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений и результатах ретроспективного (сравнительного) анализа представленных сведений. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей сданы муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений в полном объеме и в установленный срок.

2. СЛУШАЛИ:
Занину М.С., секретаря комиссии, которая доложила о размещении на официальном сайте органов местного самоуправления Нижнедевицкого муниципального района сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.

Заслушав и обсудив информацию, КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию о размещении на официальном сайте администрации Нижнедевицкого муниципального района сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений за период с 01.01.2021 г. по 31.12.2021 г. в установленный законодательством срок.

Председатель комиссии                                                   П.И. Дручинин

          Секретарь комиссии                                                         М.С. Занина